
 

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 5ª REGIÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

RIO GRANDE DO SUL
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (14.133/21)

EDITAL: 0002/2024    PROCESSO: 1569

PNCP divulgado pelo órgão

 

Em 14/10/2024, às 10:01 horas, na CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 5º REGIÃO - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA DA 5º
REGIÃO, sito à AVENIDA ITAQUI, 45 - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos
membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 6/2022, publicado em 16/08/2022, para os procedimentos inerentes a sessão em
epígrafe.

Ato normativo: LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Serviços

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de desenvolvimento e manutenção (adaptativa, corretiva, evolutiva e
preventiva) do Website do Conselho Regional de Química da 5ª Região sob o domínio www.crqv.org.br, bem como, fornecimento de
treinamento online.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do
edital

17/10/2024
10:17:12

Paulo Roberto
Bello Fallavena

Retorno do edital
para composição

08/10/2024
15:26:22

JONATAN
TEIXEIRA
WITZEL

Alteração em licitação já publicada. Motivo: O motivo de retorno para a
composição é a inserção das respostas referentes aos pedidos de
esclarecimentos deste edital.

Retorno do edital
para composição

27/09/2024
08:49:15

JONATAN
TEIXEIRA
WITZEL

Alteração em licitação já publicada. Motivo: O motivo desta edição é somente
para a inclusão do Aviso de Licitação publicado no Diário Oficial da União
publicado nesta data 27/09/2024.

 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Desenvolvimento e Manutenção de Website
Situação
Adjudicado

 

Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 17/10/2024 a autoridade competente, Paulo Roberto Bello Fallavena,
homologou o lote 1 da licitação referente ao Processo 1569, Edital 0002/2024.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para Dynamika Soluções Web Ltda, CNPJ/CPF 19.576.309/0001-52, por R$ 6.600,00 (valor Total do lote) em
17/10/2024 10:13 por ERISSON CARLOSSO DE OLIVEIRA.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de Proposta

Dynamika Soluções Web Ltda R$ 6.600,00 14/10/2024 10:32:56 14/10/2024 10:39 14/10/2024 11:58

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1859868 Desenvolvimento e Manutenção de Website 1 un 6.600,00

 

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/9



Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 27/09/2024 09:00 Fim do recebimento de propostas: 14/10/2024 10:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 1,00 (em percentual)

 

Itens do lote
Item: 1
Descrição: 1859868 - Desenvolvimento e Manutenção de Website

Descrição complementar: Contratação de empresa especializada em serviço de desenvolvimento e manutenção (adaptativa, corretiva,
evolutiva e preventiva) do Website do Conselho Regional de Química da 5ª Região sob o domínio www.crqv.org.br, bem como,
fornecimento de treinamento online.

Quantidade: 1     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total (R$) Data / Hora ME/EPP Situação da Proposta
TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 05.197.047/0001-00 24.000,00 11/10/2024 14:02:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

Dynamika Soluções Web Ltda 19.576.309/0001-52 24.000,00 14/10/2024 08:51:34 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

GRC SISTEMAS LTDA. 11.797.462/0001-06 25.000,00 14/10/2024 09:58:22 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

FERNANDA F. PONTIN 10.277.241/0001-36 80.000,00 10/10/2024 10:24:13 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

DNA TECNOLOGIA LTDA 73.254.070/0001-40 300.000,00 08/10/2024 18:34:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

CANOPUS INFORMÁTICA LTDA 03.868.592/0001-56 483.000,00 11/10/2024 18:05:50 Não CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

MIND DEVELOPER LTDA 27.908.990/0001-17 2.400.000,00 11/10/2024 17:07:11 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

HEROICA TECNOLOGIA LTDA 17.440.896/0001-22 10.000.000,00 14/10/2024 09:38:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Desenvolvimento e Manutenção de Website
Marca: Não informado Modelo: Não informado

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora
Aceite de
Valor

Data / Hora
Aceite de
Proposta

Situação do Lance Fase /
Etapa

6.600,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:32:56.032

14/10/2024
10:39:02

14/10/2024
11:58:42 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.762,69

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:28:48.648 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.831,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:28:29.980 CLASSIFICADO Disputa

aberta

6.900,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:27:39.935 CLASSIFICADO Disputa

aberta

8.910,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:26:19.672 CLASSIFICADO Disputa

aberta

9.000,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:26:10.928 CLASSIFICADO Disputa

aberta

12.350,00 Dynamika
Soluções Web

14/10/2024
10:25:33.554

CLASSIFICADO Disputa
aberta

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/9



Ltda

12.500,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:24:44.160 CLASSIFICADO Disputa

aberta

14.000,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:23:45.495 CLASSIFICADO Disputa

aberta

15.800,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:24:25.380 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17.037,90

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:23:39.585 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17.210,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:23:31.315 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17.424,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:23:22.774 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17.600,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:23:15.138 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17.943,75

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:23:08.380 CLASSIFICADO Disputa

aberta

18.125,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:22:58.705 CLASSIFICADO Disputa

aberta

18.315,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:22:53.037 CLASSIFICADO Disputa

aberta

18.500,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:22:47.137 CLASSIFICADO Disputa

aberta

18.760,50

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:22:40.253 CLASSIFICADO Disputa

aberta

18.950,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:22:29.681 CLASSIFICADO Disputa

aberta

19.364,40

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:22:24.606 CLASSIFICADO Disputa

aberta

19.560,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:22:08.918 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.374,20

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:22:02.114 CLASSIFICADO Disputa

aberta

20.580,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:21:55.057 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.087,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:21:49.530 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.300,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:21:42.153 CLASSIFICADO Disputa

aberta

21.780,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:21:32.398 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.000,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:21:27.730 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.275,00 TL
PUBLICIDADE E

14/10/2024
10:21:20.323

CLASSIFICADO Disputa
aberta

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/9



ASSESSORIA
LTDA

22.500,00 GRC SISTEMAS
LTDA.

14/10/2024
10:21:09.645 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.700,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:21:12.864 CLASSIFICADO Disputa

aberta

22.968,00

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:20:50.092 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.200,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:20:37.652 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.522,40

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

14/10/2024
10:17:05.397 CLASSIFICADO Disputa

aberta

23.760,00
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
10:16:17.850 CLASSIFICADO Disputa

aberta

24.000,00 *

TL
PUBLICIDADE E
ASSESSORIA
LTDA

11/10/2024
14:02:58.312 CLASSIFICADO Disputa

aberta

24.000,00 *
Dynamika
Soluções Web
Ltda

14/10/2024
08:51:34.179 CLASSIFICADO Disputa

aberta

25.000,00 * GRC SISTEMAS
LTDA.

14/10/2024
09:58:22.812 CLASSIFICADO Disputa

aberta

28.800,00
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:20:30.954

DESCLASSIFICADO em
14/10/2024 10:26:52:
Solicitação expressa do licitante.

Disputa
aberta

29.900,00
HEROICA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:20:09.537

DESCLASSIFICADO em
14/10/2024 10:24:33: Licitante
efetuou lance de forma errônea.
ofertou R$29.900,00, quando
em verdade pretendia a
importância de R$299.000,00.

Disputa
aberta

76.000,00
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:31:04.576 CLASSIFICADO Disputa

aberta

77.913,00
MIND
DEVELOPER
LTDA

14/10/2024
10:30:55.331 CLASSIFICADO Disputa

aberta

78.000,00
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:28:03.074 CLASSIFICADO Disputa

aberta

78.700,00
MIND
DEVELOPER
LTDA

14/10/2024
10:27:22.623 CLASSIFICADO Disputa

aberta

78.800,00
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:27:12.469 CLASSIFICADO Disputa

aberta

79.500,00
MIND
DEVELOPER
LTDA

14/10/2024
10:24:20.373 CLASSIFICADO Disputa

aberta

79.800,00
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:14:44.158 CLASSIFICADO Disputa

aberta

80.000,00 * FERNANDA F.
PONTIN

10/10/2024
10:24:13.109 CLASSIFICADO Disputa

aberta

81.000,00
MIND
DEVELOPER
LTDA

14/10/2024
10:13:59.435 CLASSIFICADO Disputa

aberta

299.000,00
CANOPUS
INFORMÁTICA
LTDA

14/10/2024
10:22:12.282 CLASSIFICADO Disputa

aberta

299.000,00
HEROICA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
10:25:31.626 CLASSIFICADO Disputa

aberta

300.000,00 *
DNA
TECNOLOGIA
LTDA

08/10/2024
18:34:58.481 CLASSIFICADO Disputa

aberta

483.000,00 *
CANOPUS
INFORMÁTICA
LTDA

11/10/2024
18:05:50.238 CLASSIFICADO Disputa

aberta

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/9



2.400.000,00 *
MIND
DEVELOPER
LTDA

11/10/2024
17:07:11.071 CLASSIFICADO Disputa

aberta

10.000.000,00 *
HEROICA
TECNOLOGIA
LTDA

14/10/2024
09:38:42.286 CLASSIFICADO Disputa

aberta

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º Dynamika Soluções Web Ltda 19.576.309/0001-52 6.600,00

2º TL PUBLICIDADE E ASSESSORIA LTDA 05.197.047/0001-00 6.762,69

3º GRC SISTEMAS LTDA. 11.797.462/0001-06 22.500,00

4º DNA TECNOLOGIA LTDA 73.254.070/0001-40 76.000,00

5º MIND DEVELOPER LTDA 27.908.990/0001-17 77.913,00

6º FERNANDA F. PONTIN 10.277.241/0001-36 80.000,00

7º CANOPUS INFORMÁTICA LTDA 03.868.592/0001-56 299.000,00

8º HEROICA TECNOLOGIA LTDA 17.440.896/0001-22 299.000,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

14/10/2024 10:40:08 14/10/2024 11:58:28

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

14/10/2024 11:58 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

14/10/2024 12:10 15/10/2024 10:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

17/10/2024 10:02 ERISSON CARLOSSO DE OLIVEIRA Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 14/10/2024 11:58 Fechamento: 14/10/2024 12:09 *intermediário, não abre
fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Prazo registro intenção: 10 minuto(s) - Abertura: 17/10/2024 10:02 Fechamento: 17/10/2024 10:12 *final, abre fase recursal.

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado
(Total, R$)

Valor Ofertado
(Total, R$)ME/EPP

Negociação 14/10/2024
10:36:17

14/10/2024
10:38:28

Dynamika Soluções
Web Ltda 6.600,00 Não ofertou Sim

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 14/10/2024
10:01:00

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 14/10/2024
10:13:17

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Desclassificação de lance 14/10/2024
10:24:33

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Licitante efetuou lance de forma errônea. ofertou R$29.900,00,
quando em verdade pretendia a importância de R$299.000,00.

Desclassificação de lance 14/10/2024
10:26:52

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Solicitação expressa do licitante.

Encerramento automatico 14/10/2024
10:35:17 Encerrado com prorrogação.

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/9



Abertura/reabertura de rodada
de negociação

14/10/2024
10:36:17

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Aberta negociação com o melhor classificado Dynamika Soluções
Web Ltda - 19.576.309/0001-52.

Encerramento rodada de
negociação

14/10/2024
10:38:28

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Encerrada negociação com o melhor classificado Dynamika Soluções
Web Ltda - 19.576.309/0001-52.

Aceite de valor 14/10/2024
10:39:02

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Foi aceito o valor de R$ 6.600,00 para o lote. Valor total ofertado
pelo melhor classificado na disputa deste lote, Dynamika Soluções
Web Ltda - 19.576.309/0001-52.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação de
proposta

14/10/2024
10:40:08

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de
proposta.. O prazo encerra às 14/10/2024 12:40. Utilize a opção
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação
enviada pelo sistema eletrônico.

Encerramento manual de prazo
para documentação de proposta

14/10/2024
11:58:28

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado
manualmente. Motivo: Empresa apresentou documento contendo
proposta final em conformidade com o valor ofertado.

Aceite de proposta 14/10/2024
11:58:42

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
Dynamika Soluções Web Ltda - 19.576.309/0001-52, com o valor de
R$ 6.600,00 (total) ofertado para o lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

14/10/2024
11:58:42

Fim do tempo de intenção de
recursos

14/10/2024
12:09:00

Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat

14/10/2024
12:09:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Abertura de prazo para envio de
documentação de habilitação

14/10/2024
12:10:21

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para envio de documentação de
habilitação.. O prazo encerra às 15/10/2024 10:00. Utilize a opção
"Habilitação" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo
sistema eletrônico.

Habilitação 17/10/2024
10:02:12

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Empresa Dynamika Soluções Web Ltda habilitada no lote.

Início do tempo de intenção de
recursos

17/10/2024
10:02:13

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Fim do tempo de intenção de
recursos

17/10/2024
10:12:30

Bloqueio/desbloqueio de envio
de mensagens para o chat

17/10/2024
10:12:30 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Adjudicação 17/10/2024
10:13:11

ERISSON
CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Lote adjudicado para o Fornecedor Dynamika Soluções Web Ltda

Homologação 17/10/2024
10:17:12

Paulo Roberto
Bello Fallavena

 

Histórico Chat

Data / Hora Usuário Mensagem

14/10/2024
10:01:01 SISTEMA As propostas foram abertas.

14/10/2024
10:12:55

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Prezados Licitantes, damos inicio a Sessão de Disputa do Lote 1 do Pregão Eletrônico
0002/2024

14/10/2024
10:13:17 SISTEMA Lances deverão ser ofertados para o valor TOTAL do lote.

14/10/2024
10:13:17 SISTEMA Tempo normal de disputa: 10min.

14/10/2024
10:13:17 SISTEMA

A fase de disputa aberta (recepção de lances) será encerrada automaticamente pelo
sistema, transcorrido o tempo normal, ou ao término do tempo de prorrogação, que
será de 2 minutos e ocorrerá sucessivamente, sempre que houver lances enviados nos
últimos dois minutos do período de duração da sessão pública, ou no período de
prorrogação, inclusive quando se tratar de lances intermediários.

14/10/2024
10:13:17 SISTEMA A disputa iniciou às 14/10/2024 10:13:17.

14/10/2024
10:13:59 SISTEMA Novo lance: R$ 81.000,00

14/10/2024
10:14:44 SISTEMA Novo lance: R$ 79.800,00

14/10/2024
10:16:17 SISTEMA Novo lance: R$ 23.760,00

14/10/2024
10:17:05 SISTEMA Novo lance: R$ 23.522,40

14/10/2024
10:20:09 SISTEMA Novo lance: R$ 29.900,00

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/9



14/10/2024
10:20:30 SISTEMA Novo lance: R$ 28.800,00

14/10/2024
10:20:37 SISTEMA Novo lance: R$ 23.200,00

14/10/2024
10:20:41

FELIPE OSCAR COELHO NEVES
DE ARAÚJO Sr. pregoeiro como faço pra excluir meu último lance? foi enviado faltando 0

14/10/2024
10:20:50 SISTEMA Novo lance: R$ 22.968,00

14/10/2024
10:21:09 SISTEMA Novo lance: R$ 22.500,00

14/10/2024
10:21:12 SISTEMA Novo lance: R$ 22.700,00

14/10/2024
10:21:20 SISTEMA Novo lance: R$ 22.275,00

14/10/2024
10:21:20 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:25:17).

14/10/2024
10:21:27 SISTEMA Novo lance: R$ 22.000,00

14/10/2024
10:21:32 SISTEMA Novo lance: R$ 21.780,00

14/10/2024
10:21:42 SISTEMA Novo lance: R$ 21.300,00

14/10/2024
10:21:49 SISTEMA Novo lance: R$ 21.087,00

14/10/2024
10:21:55 SISTEMA Novo lance: R$ 20.580,00

14/10/2024
10:22:02 SISTEMA Novo lance: R$ 20.374,20

14/10/2024
10:22:08

FELIPE OSCAR COELHO NEVES
DE ARAÚJO

Sr. pregoeiro como faço pra excluir meu último lance? foi enviado faltando 0, na
verdade seria 299.000,00

14/10/2024
10:22:08 SISTEMA Novo lance: R$ 19.560,00

14/10/2024
10:22:12 SISTEMA Novo lance: R$ 299.000,00

14/10/2024
10:22:24 SISTEMA Novo lance: R$ 19.364,40

14/10/2024
10:22:29 SISTEMA Novo lance: R$ 18.950,00

14/10/2024
10:22:40 SISTEMA Novo lance: R$ 18.760,50

14/10/2024
10:22:47 SISTEMA Novo lance: R$ 18.500,00

14/10/2024
10:22:53 SISTEMA Novo lance: R$ 18.315,00

14/10/2024
10:22:58 SISTEMA Novo lance: R$ 18.125,00

14/10/2024
10:23:08 SISTEMA Novo lance: R$ 17.943,75

14/10/2024
10:23:15 SISTEMA Novo lance: R$ 17.600,00

14/10/2024
10:23:22 SISTEMA Novo lance: R$ 17.424,00

14/10/2024
10:23:22 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:27:17).

14/10/2024
10:23:31 SISTEMA Novo lance: R$ 17.210,00

14/10/2024
10:23:39 SISTEMA Novo lance: R$ 17.037,90

14/10/2024
10:23:45 SISTEMA Novo lance: R$ 14.000,00

14/10/2024
10:24:17

FELIPE OSCAR COELHO NEVES
DE ARAÚJO

Sr. pregoeiro, favor excluir meu lance no valor de 29.900,00 pois foi lançado de forma
errada, erro de digitação.

14/10/2024
10:24:20 SISTEMA Novo lance: R$ 79.500,00

14/10/2024
10:24:25 SISTEMA Novo lance: R$ 15.800,00

14/10/2024
10:24:33 SISTEMA

Lance desclassificado R$ 29.900,00 em 14/10/2024 10:24. Motivo: Licitante efetuou
lance de forma errônea. ofertou R$29.900,00, quando em verdade pretendia a
importância de R$299.000,00.

14/10/2024
10:24:44 SISTEMA Novo lance: R$ 12.500,00

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/9



14/10/2024
10:25:31 SISTEMA Novo lance: R$ 299.000,00

14/10/2024
10:25:31 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:29:17).

14/10/2024
10:25:33 SISTEMA Novo lance: R$ 12.350,00

14/10/2024
10:25:34

ADRIANO JOSE BURGOS
SANTOS

Sr. Pregoeiro, favor excluir o nosso lance de 28.800,00 feito as  14/10/2024
10:20:30.954

14/10/2024
10:26:10 SISTEMA Novo lance: R$ 9.000,00

14/10/2024
10:26:19 SISTEMA Novo lance: R$ 8.910,00

14/10/2024
10:26:52 SISTEMA Lance desclassificado R$ 28.800,00 em 14/10/2024 10:26. Motivo: Solicitação

expressa do licitante.

14/10/2024
10:27:12 SISTEMA Novo lance: R$ 78.800,00

14/10/2024
10:27:22 SISTEMA Novo lance: R$ 78.700,00

14/10/2024
10:27:22 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:31:17).

14/10/2024
10:27:39 SISTEMA Novo lance: R$ 6.900,00

14/10/2024
10:28:03 SISTEMA Novo lance: R$ 78.000,00

14/10/2024
10:28:29 SISTEMA Novo lance: R$ 6.831,00

14/10/2024
10:28:48 SISTEMA Novo lance: R$ 6.762,69

14/10/2024
10:30:55 SISTEMA Novo lance: R$ 77.913,00

14/10/2024
10:30:55 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:33:17).

14/10/2024
10:31:04 SISTEMA Novo lance: R$ 76.000,00

14/10/2024
10:32:56 SISTEMA Novo lance: R$ 6.600,00

14/10/2024
10:32:56 SISTEMA Tempo normal de disputa prorrogado em 2min (até 14/10/2024 10:35:17).

14/10/2024
10:35:22 SISTEMA A disputa deste lote se encerrou às 14/10/2024 10:35:17.

14/10/2024
10:35:22 SISTEMA Mensagens bloqueadas após o encerramento da disputa.

14/10/2024
10:36:17 SISTEMA Aberta negociação com o melhor classificado Dynamika Soluções Web Ltda -

19.576.309/0001-52.

14/10/2024
10:36:27

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

NEGOCIAÇÃO: Senhor licitante, passamos à negociação direta. Solicito favor informar
se essa é sua proposta final.

14/10/2024
10:37:51 Álvaro Locatelli NEGOCIAÇÃO: Sr. Pregoeiro, chegamos no nosso limite.

14/10/2024
10:38:19

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

NEGOCIAÇÃO: Seu lance será aceito e será aberto prazo para envio da proposta final
adequada aos valores do último lance.

14/10/2024
10:38:28 SISTEMA

Encerrada negociação com o melhor classificado Dynamika Soluções Web Ltda -
19.576.309/0001-52. Valor classificado/negociado pendente de aceite pelo
Pregoeiro(a).

14/10/2024
10:39:02 SISTEMA Foi aceito o valor de R$ 6.600,00 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor

classificado na disputa deste lote, Dynamika Soluções Web Ltda - 19.576.309/0001-52.

14/10/2024
10:39:02 SISTEMA O lote está aguardando o aceite da proposta. Você pode acompanhar o julgamento

através do botão "Julgamento de Proposta".

14/10/2024
10:40:08 SISTEMA

Aberto prazo pelo Pregoeiro(a) para o envio da documentação de proposta.. O prazo
encerra às 14/10/2024 12:40. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

14/10/2024
10:40:08 SISTEMA

Convocação de documentos: primeiro classificado na disputa deste lote, Dynamika
Soluções Web Ltda - 19.576.309/0001-52, no prazo definido, encaminhar a
documentação de proposta solicitada no edital adequada ao valor da sua última oferta
aceita.

14/10/2024
11:58:28 SISTEMA

O prazo para envio de documentação de proposta foi encerrado manualmente. Motivo:
Empresa apresentou documento contendo proposta final em conformidade com o valor
ofertado.

14/10/2024
11:58:42 SISTEMA

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. Dynamika Soluções
Web Ltda - 19.576.309/0001-52, com o valor de R$ 6.600,00 (total) ofertado para o
lote.

14/10/2024
11:58:42 SISTEMA O lote de disputa foi liberado para os procedimentos de habilitação pelo sistema

eletrônico.

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 8/9



14/10/2024
11:58:42 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 10 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

14/10/2024
12:09:00 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

14/10/2024
12:09:00 SISTEMA

Prazo registro intenção intermediário, não abre fase recursal, as razões recursais serão
apresentadas e apreciadas em momento único, após o procedimento de habilitação do
vencedor ou o fracasso do certame.

14/10/2024
12:10:21 SISTEMA

Aberto prazo para envio da documentação de habilitação da empresa Dynamika
Soluções Web Ltda - 19.576.309/0001-52 pelo Pregoeiro(a) às 14/10/2024 12:10. O
prazo encerra às 15/10/2024 10:00. Utilize a opção Habilitação para enviar ou
consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

15/10/2024
10:07:59

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Prezados licitantes, informamos que foram recebidos 32 (trinta e dois) arquivos na aba
"Habilitação".

15/10/2024
10:08:25

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Os documentos serão submetidos à análise das áreas técnicas e a decisão de
habilitação se dará às 10h00min do dia 17/10/2024 (quinta-feira).

17/10/2024
10:02:13 SISTEMA Empresa Dynamika Soluções Web Ltda habilitada no lote.

17/10/2024
10:02:13 SISTEMA

Sessão aberta para o envio de intenção de recurso na sessão pública, sob pena de
preclusão. A motivação do recurso deverá ser registrada no prazo de apresentação das
razões recursais (Lei 14.133/21). O tempo para envio é de 10 minuto(s) cronometrado
a partir de agora.

17/10/2024
10:02:33

ERISSON CARLOSSO DE
OLIVEIRA

Bom dia senhores licitantes, informo que, com base nos documentos que integram o
certame e nas consultas efetuadas nos cadastrados conforme o subitem 4.1 do Edital,
a empresa DYNAMIKA SOLUÇÕES WEB LTDA atendeu aos requisitos de habilitação e de
proposta do certame.

17/10/2024
10:12:30 SISTEMA O prazo para envio de intenção de recurso foi encerrado.

17/10/2024
10:12:30 SISTEMA O lote foi liberado para os procedimentos da fase recursal pelo sistema eletrônico.

17/10/2024
10:13:12 SISTEMA Pregão Eletrônico (14.133/21) adjudicado(a). Sessão encerrada

 

 
 
 
 
----------------------------------------------
ERISSON CARLOSSO DE OLIVEIRA
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
Paulo Roberto Bello Fallavena
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 17/10/2024 10:17 -----------

17/10/2024, 10:17 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 9/9


		2024-10-17T10:18:49-0300
	ERISSON CARLOSSO DE OLIVEIRA
	Eu sou o autor deste documento


		2024-10-17T10:31:15-0300
	PAULO ROBERTO BELLO FALLAVENA:18365663015
	Eu sou o autor deste documento




